
 
 

 

 
Broj: 01/10-04-3665/23 
Sarajevo, 18.04.2023. godine 
 
 
Na osnovu člana 41. Statuta Grada Sarajeva („Službene novine Kantona Sarajevo”, broj 7/23), 
gradonačelnica Grada Sarajeva donosi: 
 
 

Z A K LJ U Č A K 
 

 
1. Utvrđuje se Prijedlog Odluke o sufinansiranju kulturne manifestacije od posebnog interesa za 

Grad Sarajevo, 14. Balet Fest Sarajevo 2023. 
 

2. Predlaže se Gradskom vijeću Grada Sarajeva da Odluku iz tačke 1. Zaključka razmatra po 
hitnom postupku, u skladu sa članom 127. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Sarajeva, 
obzirom da za donošenje ovog akta postoji neodložna i hitna potreba te bi donošenje akta u 
redovnom postupku dovelo do nepotrebnog odugovlačenja u odlučivanju o ovom pitanju, a 
prevashodno cijeneći značaj i sadržinu predložene Odluke, kao i činjenicu da su neke od 
manifestacija u fazi priprema i organiziraju se u mjesecu maju i junu te iziskuju troškove, 
organizatorima kulturnih manifestacija od značaja za Grad Sarajevo potrebna su planirana 
finansijska sredstva iz Budžeta Grada Sarajeva za realizaciju planiranih aktivnosti u što 
skorijem roku, uzimajući u obzir proceduru isplate istih.  

 
 
Pomoćnica gradonačelnice za                 GRADONAČELNICA 
obrazovanje, sport, kulturu i mlade: 
Erna Čolić, s.r.                                                                                   Doc. dr. Benjamina Karić, s.r. 
  
 
 


